Nhờ đó, hoạt động nhân đạo khi triển khai luôn nhận được sự tham gia tích cực của người dân. Một trong những hoạt động được Hội Chữ thập đỏ thành phố thực hiện có hiệu quả là phong trào "Tết nhân ái". Trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, được sự hướng ứng ủng hộ của các cấp, ngành, tổ chức, doanh nghiệp thành phố, đã phát động, các cấp hội chữ thập đỏ thành phố đã trao tặng 9.080 suất quà tết cho người nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và học sinh nghèo vượt khó.